О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 24
февраля 2015 года № 110 "Об утверждении Правил проведения систематической
регистрации прав на недвижимое имущество в правовом кадастре"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 20 июня 2023 года № 392.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 июня 2023 года №
32877
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с .01.07.2023
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 24 февраля 2015 приказ
года № 110 "Об утверждении Правил проведения систематической регистрации прав на
недвижимое имущество в правовом кадастре" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 10539), следующие
изменения:
      в  проведения систематической регистрации прав на недвижимое Правилах
имущество в правовом кадастре, утвержденных указанным приказом:
       пункта 5 изложить в следующей редакции:подпункт 15)
      "15) кадастровый паспорт объекта недвижимости – идентификационный документ,
содержащий технические, идентификационные характеристики первичного или
вторичного объекта недвижимости, а также идентификационные характеристики
земельного участка, расположенного в городах республиканского значения, столице,
городах областного и районного значения, согласно форме, установленной
уполномоченным органом по государственному регулированию и контролю
деятельности в сфере государственной регистрации прав на недвижимое имущество и
государственного технического обследования недвижимого имущества и центральным
уполномоченным органом по управлению земельными ресурсами;";
       изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. При осуществлении учетной регистрации ранее возникших прав на первичные
и вторичные объекты кадастровый паспорт объекта недвижимости правообладателем
не представляется. Государственное техническое обследование при проведении
систематической регистрации осуществляется безвозмездно Государственной
корпорацией "Правительство для граждан", к компетенции которой отнесен
государственный технический учет по месту нахождения объекта недвижимости.".

      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг
Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2023 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр юстиции Республики Казахстан А. Ескараев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан